
       

       
 
Under ”Linkbox” på www.modkraft.dk findes en liste med mangfoldige artikler 
om Haiti. De dækker landets historie – fra slaveoprør til gældsslave under 
internationale organisationer IMF, Verdensbanken, WTO – og nu igen i fare for 
amerikansk okkupation. Heldigvis er græsrødderne i USA på tæerne. 
De har i fællesskab presset IMF til en hensigtserklæring om at eftergive gæld – 
og de vil følge sagen nøje. Haiti: IMF opgiver neoliberale krav efter folkeligt pres. 

 

 
 
 

 

                                  

Krig er business er politik er business er terror er business - - - - - 
Private aktører i krigsområder er ikke noget nyt. Under 2.Verdenskrig leverede 
IBM hulkortsystemet der drev koncentrationslejrene, American Blend designede 
nazi-uniformer og A.P.Møller transporterede nazi-våben. Idag leverer Mærsk 
samme tjeneste til USA. 
Og tendensen eksploderer. Amerikanske selskaber har ca. 130 000 privatansatte i 
Afghanistan og ca. 70% af  krigsbudgettet går til private virksomheder. 
DK ligger heller ikke på den lade side. G4S, et dansk/britisk sikkerhedsfirma, 
opererer gennem underselskaber som ’ArmorGroup’ og ’Wackenhut’ og betjener 
bl.a.fængsler og ambassader. G4S har 1.500 ansatte i Afghanistan og bl.m.a. 
bevæbnede vagter på Israels checkpoints i de besatte palæstinensiske områder. 
De ansatte er eks-soldater fra fx Kosovo og Afghanistan. I 2009 fik de en mia.-
kontrakt i Irak for bevogtning af  oliebrønde. 
Men de fleste og de største multinationale selskaber, der profiterer på krig, er 
USA-baserede. De mest kendte er: ’Blackwater’ (der skiftede navn til ’Xe’ efter 
skandalen med likvidering af  civile irakere, en sag der aldrig kom for en domstol, 
hverken i Irak eller i USA), ’CACI International’ (med ansatte i Abu Ghraib-
fængslet og som leverer tolke og forhørsledere til fængsler i Irak og 
Afghanistan), ’Halliburton’ (storleverandør af  lejesoldater, ellers kendt for de 
snævre forbindelser til Bush- og Clintonregeringerne; tidligere direktører var bl.a. 
Dick Cheney og Bush Sr.) Kritikere siger at USA bevidst ansætter private 
virksomheder, fordi de befinder sig i en juridisk gråzone. 
www.knowmore.org  www.democracynow.org   
www.danwatch.dk    www.halliburtonwatch.com  www.iraqforsale.org 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
En kæp i hjulet på USA's planer med Irak? 
I Irak er der omsider en regering på plads. Og der ligger en aftale at resterende 
amerikanske tropper ( 47.000) skal være ude af  landet med udgangen af  2011. 
Hvad der ikke er på plads er loven om udnyttelse af  Iraks olie. USA har længe 
presset på for at Iraks parlament ved lov skal give frit til udenlandske selskaber 
på fordelagtige vilkår. 
Men nu har USA og de villige i Iraks regering fået en stærk modstander. Den 
shiamuslimske præst Muctada Al Sadr, som har opholdt sig i Iran siden sidste 
september, er vendt tilbage, og han stiller krav om fordeling af  olieindtægterne 
til ”enhver iraker”. Desuden skal tilbagetrækningen af  de fremmede tropper 
foregå uden slinger i valsen. Man kan roligt sige at han har noget at have sine 
krav i - de militser, som er holdt tilbage under hans fravær, kan genoplives og 
den meget indflydelsesrige ayatollah Al Sistani er på samme linie, mht olie og 
fremmede tropper. De to har drøftet sagerne og udtalt sig samstemmende. Det 
bekymrer visse amerikanske ”iagttagere”, bl.a. fra det militærindustrielle 
kompleks, hvor man ønsker sig mange tusinde tropper i irakiske baser i 
fremtiden. www.informationclearinghouse.info : 
Juan Cole: Sadr insists on US withdrawal, demands oil shares for iraqis 

Den årlige manifestation af USA/NATO-propaganda – Nobels fredspris 
Den norske kommité som uddeler prisen hvert år i december, ignorerer Alfred 
Nobels testamente, som ligger til grund for stiftelsen. Internationalt samarbejde,. 
fredsarbejde og modstand mod militarisering var og er det klare formål, og den 
norske jurist Fredrik Heffermehl arbejder energisk imod den ulovlige praksis, 
som kommitéen fremturer med. 2009 årets ekstreme valg af  Barack Obama gled 
ned i kraft af  den obamani som stadig var fremherskende og 2010 årets valg 
fremstod i mainstream som en modig udfordring overfor store stygge Kina. 
Hvor mange af  os kender noget til dissidenten Liu Xiaobo og hvad han mon har 
med fred at gøre? Tariq Ali, engelsk forsker og debattør med pakistanske rødder, 
præsenterer ham som neokonservativ og det er på den kant hans synspunkter 
passer ind. 4 punkter: Han beklager at Kina ikke, som andre dele af  verden blev 
kolonialiseret af  Vesten, men forblev barbarisk. 2. Han betragter Koreakrigen og 
Vietnam-krigen som moralsk kamp mod totalitarisme og en fjer i hatten for 
USA. 3. Han hyllede præsident Bush for Irakkrigen og fordømte hans 
modkadidat Kerry i den daværende valgkamp. Kerrys kritik af  krigen kaldte han 
« mudderkastning » 4. Han går stærkt ind for NATOs krig i Afghanistan. 
Udover ulovlig omgang med fundatsen er fredspris-kommitéen meget langt ude i 
politisk ensidighed i en verden i krig. Hvor Norge også selv er et krigsførende 
land!   www.lrb.co.uk , søg Tariq Ali: The Nobel War Prize 
*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+*+* 
Information eller misinformation 
Hvem og hvad kan man stole på? Det gælder snart alt - videnskab, politik og de 
allestedsnærværende medier. Når nu alle disse tillægger Wikileaks informationer 
sandhedskarakter, skal man så være bange for at det modsatte er tilfældet? 
Julian Assange er i fare, siger hans advokat, og hvis han udleveres til Sverige 
risikerer han viderebefordring til USA med risiko for op til dødsstraf. 
På en venezuelansk hjemmeside: www.aporrea.org/actualidad/n170985 skriver 
Jean-Guy Allads at de 2 kvinder, der i S. anklager Assange for seksuelle overgreb, 
har tætte forbindelser til det cubanske exilsamfund (der jo støttes af  CIA). I 
hvert fald har den ene, Anna Ardin, som sin ’mentor’, Alexis Gainza, der i 
Stockholm har gjort sig et lukrativt marked for negativ info om Cuba. Fra 
Stockh. leder Gainza det cubanske exilparti ’Unión Liberal Cubana’. Ardins 
veninde, Sofia Wilen, er det andet offer for Assanges påståede overgreb. Hvad 
skal vi tro: Handler Assange-sagen om sex-skærmydsler, venindefjas, 
mandschauvinisme eller storpolitik?  Ach du Lieber Augustin alles ist weg . . . . . 
USA som menneskerettighedsforkæmper: Syndebukken Bradley Manning har 
nu siddet 242 dage i isolation. Han brugte sin ytringsfrihed. Maj 2010 blev han 
anholdt efter at have lækket en video der viste en amerikansk krigsforbrydelse i 
Irak, som Wikileaks offentliggjorde. 
Han bliver udsat for psykisk tortur, har forsøgt selvmord og overvåges nu 
strengt i den anledning. En international kampagne rettede fokus på Mannings 
situation. www.bradleymanning.org og www.answercoalition.org 
 


